Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus São José dos Campos

Economia Solidaria

  EDITAL Nº 13/2025 - ECOSOL-SJC/CEX-SJC/DRG/SJC/IFSP, DE 21 DE MAIO DE 2025

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E RESULTADO DO EDITAL Nº 11/2025 - ECOSOL-SJC/CEX-
SJC/DRG/SJC/IFSP DE 30 DE ABRIL DE 2025

O Diretor-Geral do Campus São José dos Campos faz saber, aos candidatos, o resultado do
processo seletivo simplificado para ocupação de vagas nos cursos de Agente de Desenvolvimento
Cooperativista Solidário e Gestão de Empreendimentos Econômicos Solidários, no âmbito do
Programa de Qualificação Social e Profissional em Economia Solidária a ser ofertado no Campus
São José dos Campos, nos termos do Edital nº 11/2025, de 30 de abril de 2025.

CONVOCADOS(AS) PARA MATRÍCULA

Alexandra do Amaral Souza
Ana Cristina Moreira Campos
Andréa Marques da Silva
Bernadete Auxiliadora Pereira dos Reis
Bianca Sartori
Bruna da Silva Paiva
Camila Liodoro Calabrez
Camila Silva
Christiane Karina lima
Christine de Fátima da Silva Vieira Medeiros
Cristiano Pedro
Daniane Cristina Cardoso Carlini
Denise Gomes dos Santos
Denisia Ferreira de Araújo
Edsonia Maria de Lima
Eduardo Alves de Queiroz
Érica Cristina Gonçalves dos Santos
Fabrícia Alves Guedes
Fernanda Cabral Gouvêa
Gilson Felipe Pereira
Ilanir Mesquita dos Santos
Isabel Cristina Gianetti

EDITAL Nº 13/2025 - ECOSOL-SJC/CEX-SJC/DRG/SJC/IFSP / pg. 1

Isabel Rodrigues de Oliveira
Isabela Sales Monteiro
Izabel Cristina Cajé dos Santos
Izabel Cristina dos Santos Barbosa
Jonathan Felipe Dias
José Rafael lemos Braga
Joseane de Oliveira Sergio
Karoline Gabardon Silva
Lidiane Sueli Silva Alves
Lucas Silva Lira
Luciana Espildora Ferreira
Luciana Martins
Lucinália Pereira Nunes
Maercel Monteiro
Maria Gabrielle Cipriano
Mariane Satomi Weber Murase
Matheus dos Santos Medeiros
Matheus Hermes Viera
Mayara Sousa Barreto
Michele Miranda Oliveira
Natali da Silva Barbosa
Nicolas Henrique da Silva
Rejane da Silva Pereira
Rodrigo Prado Medeiros Leite da Silva
Ryan Aquiles Faria Ribeiro
Sarah Dutra de Souza neves
Suelen Paloma Fabian Braga
Tatiane Leao de Santana
Vanessa Cristina Corrêa maia
Vinícius Gomes Maluf
Yuri Stanisce Corrêa Dias da Silva

ORIENTAÇÕES PARA MATRÍCULA

Os(as) convocados(as) devem comparecer no IFSP - Campus São José dos Campos no dia
24/05/2025 para efetivação da matrícula e início das aulas.

Endereço: Rodovia Presidente Dutra, km 145, Jardim Diamante – São José dos Campos/SP. CEP
12223-201 (sentido São Paulo – Rio de Janeiro; entrada pelo portão P4 da REVAP/Petrobras).

Assinado digitalmente

Fernando Henrique Gomes de Souza
Diretor-Geral

EDITAL Nº 13/2025 - ECOSOL-SJC/CEX-SJC/DRG/SJC/IFSP / pg. 2

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Fernando Henrique Gomes de Souza, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SJC, em 21/05/2025 17:22:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

954515
dd905ba9d6

Rodovia Presidente Dutra - do km 145 (lado direito), s/n, Jardim Diamante, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS /
SP, CEP 12223-201

EDITAL Nº 13/2025 - ECOSOL-SJC/CEX-SJC/DRG/SJC/IFSP / pg. 3

	Documento assinado eletronicamente por: